GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO GOVERNADOR - GABGOV
DOCUMENTAÇÃO - GABGOV/CHEGAB/SEDOC

Ofício nº 00067246612/2023 - GABGOV/CHEGAB/SEDOC

Ilmo. Sr.
Marcos Antônio da Silva Carneiro
Presidente do Instituto dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia - IAF
iaf@iaf.org.br

Assunto: Ofício n° 019/202 - Solicita a revogação da Lei n° 13.956/18, que majorou a carga
horária de 30h para 40h, dos membros do grupo fisco que viessem a ingressar nas
carreiras após a publicação da referida lei.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que este Gabinete recepcionou o documento
enviado por V. Sa. ao Governador Jerônimo Rodrigues.

Ademais, informamos que após análise e diante da natureza das informações, encaminhamos
os autos à Secretaria da Fazenda (SEFAZ) e para a Casa Civil (CC), mediante o Processo SEI
nº 001.10302.2023.0003885-61, o qual pode ser acompanhado o conjunto de atos e
deliberações concernentes à demanda registrada no referido documento.

Neste azo, expressamos consideração e estima quanto a V. Sa., colocando-nos à disposição
para dirimirmos eventuais dúvidas e compartilharmos dados, informações e esclarecimentos
que se fizerem necessários, referentes ao assunto em epígrafe.

Atenciosamente,

Marina Mazzei
Secretaria Particular do Governador

Documento assinado eletronicamente por Marina Mazzei, Secretário Particular Governador, em
22/05/2023, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00067246612
e o código CRC 549133D9.

Referência: Processo nº 001.10302.2023.0003885-61 SEI nº 00067246612

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Oficio_00067246612.pdf
	Oficio nº 2023.019 - Governador Jerônimo-Solicitacao de revogação da Lei n 13.95618-Protocolado.pdf